EDITAL DO PROCESSO SELETIVO – Nº 006.2016
“Dispõe sobre errata e
complementação do Edital nº
005/16- Provopar-Ld, do
Processo Seletivo contratação e
Cadastro Reserva de Cozinheira
(o), Nutricionista e Auxiliar de
Serviços Gerais Londrina/Pr.”

O Provopar-Ld, no uso de suas atribuições e considerando o

Edital nº 005/2016, publicado no site do Provopar Ld www.provoparlondrina.com.br, faz

publicar a presente ERRATA E COMPLEMENTO DE EDITAL, para que surta os efeitos

legais pertinentes.

No item 1.2 ONDE SE-LÊ:

Critérios p/ Análise Curricular

EXPERIENCIA PROFISSIONAL COMO

“COZINHEIRA”: 0 a 8,0 pontos, sendo que cada ano

equivalerá a 1,0. A experiência deverá ser comprovada

através de cópia de registro na CTPS, declaração ou

outro documento comprobatório onde conste a função

exercida, período e dados de identificação do

candidato e do emitente.

CURSOS REALIZADOS: de 0 a 2,0 pontos, sendo que

cada curso terá o valor de 0,25 pontos (A PARTIR DE

20 HORAS).

Leia Se :

Critérios p/ Análise Curricular

EXPERIENCIA PROFISSIONAL COMO

“NUTRICIONISTA”: 0 a 8,0 pontos, sendo que cada

ano equivalerá a 1,0. A experiência deverá ser

comprovada através de cópia de registro na CTPS,

declaração ou outro documento comprobatório onde

conste a função exercida, período e dados de

identificação do candidato e do emitente.

CURSOS REALIZADOS: de 0 a 2,0 pontos, sendo que

cada curso terá o valor de 0,25 pontos (A PARTIR DE

20 HORAS).

Londrina, 26 de Janeiro de 2016.
Ana Lúcia Conde

Gerente Administrativo do Provopar-Ld